特事-R04-06 地域-R04-26

令和４年 10 月２４日

会員各位

（一社）姫路薬剤師会 会長 浦上 文男

特別事業部担当 泉 憲政

地域医療部担当 池口 由美

「薬と健康フェア 2022」イベントのご案内とスタッフ募集案内

平素は姫路薬剤師会にご理解ご協力頂きありがとうございます。

さて、（一社）兵庫県薬剤師会・（一社）姫路薬剤師会の活動といたしまして、

「薬と健康フェア 2022」と題して県民公開講座等のイベントを行います。

花の北市民広場２階にて、薬剤師職能のアピールと薬剤師になりたい子供たちを増

やすため、地域の市民にイベントを催す運びとなりました。ご協力よろしくお願いい

たします。

    日時：令和 4 年 12 月 4 日（日）10 時～15 時

    準備：令和 4 年 12 月 3 日（土）1７時～2０時（準備終わり次第終了）

    場所：花の北市民広場 姫路市増位新町 2 丁目 12 番地

     両日とも集合場所 2 階広場 集合時間（土）17：00 （日）8：20

イベント内容についてはポスターまたは薬剤師会ホームページにてご確認くださ

い。下記にてイベントにおける前日の準備と当日のスタッフを募集いたします。

薬剤師または学生実習生、薬学生にお手伝いいただく内容は各ブースにて違いま

すが、来場者の誘導、こども薬局においてはいつも行っている薬剤師業務の延長で子

供たちが作業を円滑に行えるようにサポートしていただきます。

簡単ではありますが、怪我や事故のないように誘導をお願いしております。

このイベントはかかりつけ薬剤師として「医療にかかわる地域活動の取り組みに

参画している」証明として参加証を発行しています（会員のみの発行となります）

イベント保険にも加入済み。

多数ご応募があった時は先着順にて人数を制限することがあります。

また、後日「薬と健康フェア 2022 のイベント」告知ポスターが届きましたら薬

局に貼っていただきますようにお願いします。

「薬と健康フェア 2022」イベント スタッフ参加申し込みフォーム

申込フォーム https://ssl.formman.com/t/tqss/

こちらの申し込みフォームが使えない時は薬剤師会へ連絡ください。

12 月 4 日は昼食がついています。動きやすい服装で白衣は持参してください。
問い合わせ先:姫路薬剤師会事務局 TEL:079-282-2100 締め切り令和 4 年 11 月 1 日（火）